СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2016 г. № 54/02

Об утверждении проекта перечня вопросов по заслушиванию ежегодного отчета   главы управы района Аэропорт города Москвы

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Регламентом реализации полномочий по заслушиванию отчета главы управы района Аэропорт города Москвы и информации руководителей городских организаций,  Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
1. Утвердить проект перечня вопросов по заслушиванию ежегодного отчета главы управы района Аэропорт города Москвы согласно Приложения к данному решению.
2.Направить проект перечня вопросов главе управы района Аэропорт города Москвы.
3.Разместить настоящее решение на официальном сайте aervmo.ru.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт Буткову С.Л.
Глава муниципального
округа Аэропорт                                                                                     С.Л. Буткова

Приложение к решению Совета депутатов

муниципального округа Аэропорт
от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​16.02.2016 № 54/02
Перечень вопросов по заслушиванию ежегодного отчета главы управы района Аэропорт за 2015 год.

	№ п/п
	Вопросы

	1
	 В осенне- зимний период возросло количество обращений жителей по поводу некачественной уборки района, какие  меры приняты управой для решении данной проблемы?

	2
	После проведенной реорганизации администрации МО Аэропорт, большая часть помещений   была передана на баланс управы. На какой стадии находится оформление переданных помещений на баланс управы,  и каковы перспективы проведения ремонта данных помещений?  Возможно ли в случае ходатайства перед префектурой о выделении финансирования на проведение ремонта, одновременного выделения финансирования на ремонт помещений администрации?

	3
	Остановлена работа по выбору Советов МКД. Сколько создано Советов МКД  в районе по состоянию на текущий момент? Будет ли продолжена работа по выбору Советов МКД?

	4
	Как принимается решение о стимулировании граждан, выполняющих обязанности старших по подъезду, дому и др. и в чем оно проявляется? Существует ли проблема по данному вопросу,  и какого характера?

	5
	По ул. 8-го Марта, д. 9 длительное время пустует помещение аптеки, разбиты окна, жители часто вызывают полицию. Что и когда предполагается разместить в данном помещении?

	6
	Председатели правления ЖСК «Каштаны» и ЖСК «МАИ-ВИМС» неоднократно и уже длительное время обращаются по вопросу об окончании благоустроительных работ в  сквера между домами 3/5 по ул.Степана Супруна и 4 по ул. К.Симонова. Перспектива решения данного вопроса?

	7
	Район Аэропорт входит  в число 8 –ми районов в городе Москве с нулевым уровнем обеспеченности объектами культуры районного уровня. Жители и депутаты неоднократно поднимали вопрос о создании многофункционального культурно – досугового цента. Что делается управой в этом направлении?

	8
	Будут ли выделены помещения для работы общественной организации многодетных семей и общественных советников?

	9
	Почему не принимается мер по закрытию прохода через рельсы в Тимирязевский парк в конце Большого Коптевского проезда и когда будет организован безопасный переход (надземный или подземный)?

	10
	В районе не хватает нежилых помещений для использования под досуговые и спортивные мероприятия для жителей района Аэропорт. Ведется ли работа по оформлению нежилых помещений в оперативное управление управы, ранее зарезервированных для использования под указанные цели в доме 23 по улице Часовой?

	11
	Каково состояние домов на Балтийской улице? Какие мероприятия
проводятся в доме по адресу Часовая 27/2? Вернулись ли жители отселённых  квартир домой?

	12
	Как в районе Аэропорт была реализована программа по выполнению Постановления Правительства Москвы № 829-ПП  о выводе объектов мелкой розницы?

	13
	В чем причина невыполнения в районе Аэропорт программы по ремонту подъездов в 2015 году?

	14
	В чем причина срыва сроков выполнения  в районе Аэропорт программы по благоустройству дворовых территорий?

	15
	Как планируется обустроить территорию после сноса торговых павильонов на территории района Аэропорт?

	16
	Когда будет проходить  установка световых опор для освещения   сквера около ККК «Баку»?

	17
	Планируется ли обустройство ограничивающих столбиков вдоль пешеходных дорожек по Головановскому переулку?

	18
	 В 2016 году проводится ремонт Амбулаторного пруда. Будет ли проведен ремонт Цветковского пруда?

	19
	Когда будет проводиться  обустройство детской площадки  по адресу 1- й Амбулаторный пр-д, д. 2/6 после сноса жилого дома по адресу Большой Коптевский пр-д, д. 9?

	20
	Какова информация о сносе ККК «Баку»?

	21
	Почему в районе Аэропорт установлены около входных групп в МКД информационные щиты с рекламой? Проводились ли собрания жителей  при установке информационных щитов?

	22
	В районе Аэропорт ночью в соответствии с Постановлением Правительства города Москвы проводился снос торговых объектов. Это нарушило Федеральный закон о тишине. Привлекутся ли к ответственности сотрудники управы  участвующие в сносе?

	23
	Какова ситуация с кафе «Ретро»? Будет ли оно снесено в 2016 году?